
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9484

MARTES, 3 DE ABRIL DE 2018 - BOC NÚM. 65

1/1

C
V

E-
20

18
-2

91
0

  

       3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

   CVE-2018-2910   Anuncio de formalización del contrato de servicios de teleasistencia. 
Expediente CON/106/2017.

   1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Camargo. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación. 
 c) Número de expediente: CON/106/2017. 
 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del Contrato: 
 a) Tipo: Contrato de servicios. 
 b) Descripción: SERVICIOS DE TELEASISTENCIA EN EL AYUNTAMIENTO DE CAMARGO. 
 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85312000. Servicios de asistencia social sin aloja-

miento. 
 d) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOC Nº 162. 
 e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23 de agosto de 2017. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria 
 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 375.272,74 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto 78.181,82 euros. Importe total 86.000 
euros. 

 6. Formalización del contrato: 
 a) Fecha adjudicación: 28-02-2018. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 12 de marzo de 2018. 
 c) Contratista: SERVICIOS DE TELEASISTENCIA, SA. 
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: Usuario Tipo A:15,50 €, Usuario Tipo 

B: 0 €. 
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Utilizar líneas telefónicas de tarifi cación compartida 

(901), realizar la conexión del dispositivo domiciliario de teleasistencia en un máximo de 15 
días, realizar 2 llamadas mensuales de seguimiento a prioritario sobre el resto de teléfonos, 4 
terminales de teleasistencia móvil y 12 dispositivos periféricos gratuitos. 

 Camargo, 21 de marzo de 2018. 
 La alcaldesa, 

 Esther Bolado Somavilla. 
 2018/2910 


		Gobierno de Cantabria
	2018-03-29T10:37:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




